
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 57 del Reg. Data 31-10-17
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:DIMENSIONAMENTO DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE E RIORDINO DELLA
RETE SCOLASTICA A.S.2018/2019. RICHIESTA INTERVENTI SPECIFICI PER
TERRITORI COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di ottobre
alle ore 13:57, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la presente proposta di deliberazione ad iniziativa del
Sindaco;

Vista la nota della Provincia di Rieti n.30645/2017 relativa
all’oggetto, nella quale, tra l’altro, si invitano i Comuni
a predisporre apposito atto deliberativo;

Considerato che attraverso il proprio dimensionamento la
Regione Lazio organizza l’erogazione del servizio scolastico
nei territori di competenza con l’obiettivo di programmare
un’offerta formativa sempre più funzionale ad una efficace
azione didattico – educativa, realizzando il diritto
all’apprendimento tendendo a ridurre il disagio degli
studenti;

Vista la DGR n.644/2017 e le allegate Linee Guida;

Visti gli interventi programmatori contenuti nelle linee
guida tesi ad armonizzare  le esigenze didattiche, educative
e di formazione specifica con le necessità di sviluppo
economico territoriale, favorendo la stabilità delle
istituzioni scolastiche nel tempo e la loro capacità di
rapportarsi in modo sempre più diretto e partecipato con il
territorio di riferimento;

Considerato che questa Amministrazione Comunale vuole
tendere alla più ampia collaborazione nell’individuare
soluzioni condivise con l’intento di conseguire i possibili
risultati di razionalizzazione in maniera efficace e
partecipata, nel massimo rispetto delle attuali realtà e
specificità territoriali;

Ribadendo che questo Comune appartiene all’area colpita dai
noti eventi sismici e che si presentano sempre più
problematiche legate alle relative conseguenze che
inevitabilmente ricadono anche sulla popolazione scolastica
e che, perciò, si vuole tutelare la presenza di giovani
generazioni in questo territorio, attraverso il mantenimento
ed il potenziamento sia delle strutture scolastiche presenti
che delle risorse professionali;

Considerato che si ritiene necessario inoltrare copia del
presente atto al Consiglio d’Istituto al fine di ottenerne
parere da corredare a questo atto;

VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art. 49 del T.U. 267/2000

con voti unanimi
DELIBERA

Di confermare quanto espresso in narrativa che forma parte
integrante e sostanziale.

Di inoltrare tempestivamente copia del presente atto
all’Istituto Comprensivo di Antrodoco che provvederà ad esprimerne
parere che correderà l’atto stesso da far pervenire al Settore II
– Servizio Politiche Scolastiche della Provincia di Rieti.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Chiaretti Fabrizio;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFF. AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 31-10-17                            Chiaretti Fabrizio

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 07-11-17

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
  ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 07-11-17

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 31-10-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


